ALIA.

Morale.

Laboramus, ut videamur.

Rilla verba, *Manifesta tempore*, doce fugiendum in omnibus operibus vanam gloriam. Quam multæ sunt hoc anno in quovis statu homines qui & continuè indefessè operantur, sed non tam Dei, ut hi Christi familiæ, quam suam querunt gloriam. Quid laudabilius in hominè religioso quam semper esse in actione, & jam ruditibus docendis, jam confessionibus excipiendis, jam concionibus habendis, jam ægis instruendis, & afflendis occupari? Sed in has ipsas religiosissimas actiones quam arcu malignitate fœle infundat vanæ gloria sinistra intentio! Ascendere ad festum diem Hierosolymam, nulum non erat, fed ideo ascendere, ut videamur jam malum erat. Non operum tantum, sed & religiosum concionari, ægrotos invicare, confiteri, & communicare frequentius, &c. Sed omnem concionis fructum ab eventu estimare, &c. 502. Tom. I. Recita omnia consequenter ex Autore & lege fol. 501. I. Quæretiam in Índice rerum V. Vana gloria.

Ad illa etiam verba: *Non enim volebat in Iudeam ambulare*, doce quæ sedulè fugiendas occasiones peccati. 746. Tom. I.

Ad illa verba: *Alii autem dicebant non, sed seducit turbas*. Hi, Auditores, Pharisæi erant & in aures plebis simplici Christum ut redderent odiosum & suspectum, pessima, & quidem falsa iniurirabant. Putida erant Pharisæi membra, quæ nemini non suam putredinem affiebant, vicina

omnia letali toxicu inficiebant. Quid agebant, quid conabantur, audiuntur: *nuclæ Christi verba qua non in se mala, sed quæ finitram pati posserant interpretationem sinebant perire, sed ea tollebant, & gestabant, & suo loco & tempore deponebant. Peccatum*, inquit Seneca, *genus hominum, 726. Tom. I. Sed & horum hominum vilissima est anima; ubique reperiuntur immixti probis, imò & ipsi saepe probissimi volunt videti, adeo clam fallunt. Davidi Jessæo, &c. 726. Tom. I.*

FERIA IV. DOM. PASS.

THEMA.

Quousque animas nostras tollis?

Morale.

Invidia, invidi tollit animam.

Exordium.

Qui Pharisæorum mores & opera considerat, primo certe intuitu, quo in Christum ducebantur affectu, semper eos scilicet in extiru Christi fuisse attentissimos, lædere, perdere Christum combabant, idque nunc clam, nunc aperte attarentur, sed quā appositè quasi sufficiunt hī quærentur animam, sed non à Christo ut querebantur, sed ab ipsa invida. Invidia enim possessorum suum anima spoliat. Ut ostendemus.

Prosecutio.

Christum è medio tollere volebant tanquam animarum suarum furem, qui ipsam tollere debebant: non est enim fur rapacior inuidiæ, tollit enim valetudinem, famam, ipsamque animam. Verissimum dixit Chrysostomus: *sola sibi nocet inuidia* quam Chrysostomi afflictione necesse est. Salomon confirmat: *Patredo suum*, inquit, *inuidia*; ea quippe tam male affectus corpus, ut ipsa etiam ossa, qua dura sunt & solida, tabefaciat. Ipse ait Basilius, &c. 522. Tom. 2. Recepit quis dixerit, his Pharisæos, omnèque invidos Basilius similes. Basilius, Solino teste, serpens existans effit in funda terrarum narus, solo aspectu auras inficit, &c. 522. Tom. 2. Soleb. Pastores querunt annos ignibus cavare, &c. Haud alter agrester ex excesso animo non potest valere corpus, & verbo uno totum dixerit, bene ille mori non potest, quem toties interficit inuidia. Throphylactus, &c. 522. Tom. 2. Bene ergo, inquit, sed male Christo: *quoniamque tollis animas nostras*? licet enim omne peccatum animam tollat spoliisque gratia divinâ. 526. Tom. 2. hoc tamen inuidia sibi haber magis particularē: Ibi enim zelus & contentio, ibi inconstans & omne opus pravum. Et lege quæ habentur fol. 498. Tom. 1.

Peroratio.

Pharisæorum ergo non sumus imitatores, nec hunc furem ullatenus admittamus. Petri in hoc consilium sequentes: *Deponentes omnem malitiam, & omnem dolum, & simulationes & inuidias*. Modum docet, &c. 526. Tom. 2.

ALIA.

Morale.

Lingua plurimi liberales, manibus at parci.

Ad illa verba, *Si non facio opera Patriæ mei, nolite credere mihi*. Ex operibus Dei filius vult se Messiam demonstrare, & per opera ipsa probatur, ac si dicere: Scrutamini opera mea, inspicite miracula, & cognoscitis rei petita veritatem. Ita certe Christiani ex operibus cognoscuntur, non enim suffici dicere: Baptisma suscepisti, fidem teneo & credo, sed præcerea secundum Christi præcepta operari oportet. Sponsa manus sponsi pulchritudinem enarrans uebat: *Manus ejus tornatiles*. Per manus intelliguntur opera, quæ debent esse in Christiano etiam sphericæ figura, ac rotunda, hoc est, unquam ab operando cessare. Semper autem est necessarium operari, docere, illud quod Deus collocavit hominem inter celum & terram, celum continuè operatur ac moverit, similiter & terra, &c. 783. Tom. 1. At quod sit hoc ego? Omnia verbis volumus fari, esse confirmari, & Deo verba damus plurima, opera rara, aut nulla, 714. Tom. 1. Ipsiissimus Judæorum hic genius est, &c.

FERIA V. DOM. PASS.

Vide quæ formavimus conciones in festo Marie Magdalena. Et lege quæ habentur Tom. I. fol. 5. 6. & 7. Et lege 297. Tom. I. docet enim ibidem Auctor quæ sint notanda circa actionem amoris.

FERIA VI. DOM. PASS.

THEMA.

Quid facimus, quia hic homo multa signa facit.

Morale.

Initium stultitiae, timor vanus.

De optimo timore dixit Pſalmes, *Initium sapientia timor Domini*. Vetus & canto: *Initium stultitiae, timor mundi, timor vanus, & furor Judæi*.

Index Thematum moralium.

Judei certè in hac timidorum classe numerandi: Cùm enim exploratores eorum Chanantidis régione rediissent, terram quidem islam fertiliissimam, lacte & melle fluentem, plurimum commendabant, sed caturas, ajebant, fortissimos habet & urbes grandes nimis, atque muratas. Stirpem Enac zidiatus ibi. Ad hos sermōnes ea plebeum trepidatio incessit, ut reditum statim cogitaret in Ægyptum. En plebecula stultissima vanilissimos timores non enim ista, &c. 635. Tom. 2.

Inanis certè metus omnium virtutum remora.

Perversti repandunt, & ad omnia fulgura pallent.

Sic & Christi Hebrei Pontifices & Pharisei totimque conciliabulum trepidabant. Hinc meticulose volabant voces illæ: Quid facimus hic homo multa significat? Si finamus hunc virum concionari & opera miranda edere, omaem ad se populum trahere, & nos cum Moysi nostro spernemus; i neque hanc occasionem negligent Romani, mox adiungunt, &c. 635. Tom. 2. Semper hoc morbi generi laborarunt. Sedecia regi malum, &c. Idem profitus Danieli & nos homines merculiosi in hoc etiam Pharisei, & Judei, nostram ipsi umbras horremus. In pluribus servus extimescit suum dominum, quandoque magis quam Deum suum. Assentitur hero qua non licet, qua non decet, & ita hec sibi conciliat, Deum à se alienat perversissimo meru. Romanus Praeful Pilatus Tiberium Imperatorem suum metuit, &c. Pecunia jacturam in metu ponimus, &c. Lega fol. 635. usque 636. Tom. 2. Et erit tibi Concionum materia uberrima.

A L I A.

T H E M A.

Expedit nobis ut unus moriatur homo pro populo.

Morale.

Opus sine rectâ intentione inutile.

O Mnis meriti nostri, fundamentum est intentio. Patet in maximi momenti rebus. Intendo baptisat, intentio conferat, &c. Ea è mille panibus sacerdos in donum corpus verbis Domini communit, quem intentione sibi destinat. Cor initium est vita, talis est & vita, quale cor: Homo in pecudem migrat, si ej cor pecudis inferatur, pecus in hominem transit, si ei cor humanum addatur. 447. T. 1. Nabuchodonosorem, &c. Talis est intentio, cor scilicet omnium que agimus. Considerate hic mihi obsecro eandem Antenitiam in duabus cū pronuntiatam. In curia Hierosolymitanâ, Præside Caiphâ summum Pontifice, &c. 447. Tom. 1.

Aliam concionis materiam legefol. 7. Tom. I.

P A S S I O D O M I N I N O S T R I I E S V C H R I S T I

COMPENDIO EX AVCTORE CONSCRIPTA.

Q Væstionem rponens Phariseis, de scipo Christus, quid vobis, inquit, videtur de Christo cuius filius est? ad questionem hanc variè responsum. Phariseis hoc unum occurrit dicere, filium esse David, & certè non adeò male ita clamarent quondam exi, ita Chananea, ita Angelus. Ad questionem istam Judei ceteri responderunt Maria & Josephi esse filium, ita illi passim dictabantur. Ad eandem questionem longè alter Petrus. Ad hanc ipsam tandem ipse Pater cælestis responsum de cœlo pronuntiavit. Quid, quæso, nos hodierni dñe ad hanc questionem, Auditores, habemus dicere? An modò (ostendatur imago Christi patiens & sit ua concionatori opportuum) hunc diceretis Christum Regem? Ad Davidicâ stirpe natum? An hunc dicere possitis, aut ratio suadet, filium Mariæ & Josephi? An Dei filium? Quid vobis videtur de Christo? vin' dicam vobis, cuius ille pro nobis sit factus filius? jam filius ille est Anna, filius est Caiphæ, Pilatus, Herodius filius, ut uno verbo dicam, mortis, Adami filius. Coram matre nudus natus adamita, ut adamita nudus, jam moritur in cruce, Augusto regnante tributum solvit, factisque ejus est tributarius, Pilatus vero & imperio imperante moris fit tributarius. Natus paucis annis involvitur, moritur funibus stringitur, & clavis figuratur. Natus lacrymas profudit, nec illas jam moriuntur tenuit, sed purpuras exsiccavit. Infans exsiftens virginis labi bibit, sed mortis fel gustavit. Nato reges ab oriente munera tulere, moriturum sacrificies ludicrio infignitum sceptrum, & illudunt, & quem quondam mansuetu cinxerunt animalia, nunc circumdant canes multi & iani pinguis. Nulli hic Angeli cantantes. Gloria in excelsis, ut pluri clamantes: tolle, tolle, crucifige eum. 193. Et tandem filius Dei Patris unigenitus, filius virginis, filius fit mortis. Lugubrem hanc historiam, ut temporis jam hæc exigui præfens ratio, enarraturus, distributionis ordinem ponit: priusque dicturus ea sum, que Christi passionem quasi antecepserunt, que ea sunt, que Joannes Evangelista ab eo loco ubi dicit: Ante diem passionis Proibita, usque Ave Rabbi, que præditionem à Judæa factam describit. Dein instantiam, sive ipsam passionis & dolorum Christi executionem, & sunt ea que scribuntur Evangelista facta fuisse ab eo loco, ubi Jesum referunt

dixisse Judei: Osculo filium hominis tradis, usque illud ex inclinato capite emisit spiritum, lateris vulnus & quæ sequuntur depositionem funeris, unctionem, conditoram, sepulturam æustodiam, subsequentia passionis nonominamus. Non enim dolorem, pœnam, cruciatumve aliquem afferre potuerunt Domigo Salvatori, cuius corpus exanimè sentire non potuit læsionem. De quibus omniis omnia compendio habe, & tu pro in ita fert varia temporis discepe confundendo lugarem signatis locis.

Profectio.

Christi cena, & pedum discipulorum humillima lotio.

S Upertia initium quinæ, humiliæ, verò restorationis orbis. Exscriptio enim à cenâ. 328. à cena, inquit, illâ familiari & communî Judeis, in quâ suis quasi valerij justit, dñque proditoris perfidia commo- fecit. Et quid egit eandem quam in docendo jam dudum servaverat & obseveraverat rationem utroque efficaciorem? servat & migraturus ad Patrem, ad periuendum plus, semper valuisse opéra, quam verba nemo dubitat. Quis ad lucum provocatur adstantes, velles sumptus letitiae? Quis in velte lugubri ritu, aurum vultus serenitatem pœnulit? Quis eru- tans crapula, pâsimoniam perstans adstantibus? Quis inter lectora ca- stos auditores efficit? Marcus Antonius verbis sonat fides, necem laevitatis Julii Cæsaris, mœsti fatus & non minus accurata oratione interiore illius ruficam anguinem, confersam pro rostris ostendit, scie- que quos in suum nondum perfractam sententiam, concessionem in oc- cione concitat, rapit, & animi furore torribus ignitis Ita & ipse Christus humiliatis, qui jam lepe fuerat præco, dat & prototypon & exemplum; surgit à cena magister, non vestimenta sua, genu & caput demittit, discipulorum atripi pedes. In homo parvi fructu duxilli & ducis sepius mandatum aliquod divinum aut transgreedi, aut certè vel omnium non es minimorum exactus exequior. En Deus rituum hu- manorum, Judeorum, inquit, est obseverans immensus: fuit enim lotura crurum & pedum veteribus usitassima, præsertim Judeis, ut rituales chartæ libique Hebreorum ostendunt, quem ne Christus lavandi ritum, legis novæ literæ efficeret jam auctor & præfce antiquator, nolue inter- mittere. 329. cum inter vetus novumque sacramentum religionis face- ret dorvitorum. Quin & hanc lavandi mutuorum pedum morem, suis & commendavit: Et vos, inquit, debatis alter aljerua lavare pedes. Sed jam di- xeris quis forsan, quid ergo hic novi Christus fecit cum suorum plantas tinxit, quando id rite, vetus actum factumque prædictum? Novum fa- tis & præfus inustriatum factum. 330. Certe & ipsi Angeli hoc sui condi- toris exemplo quasi videbant præfiscere, passi enim fuerant cælestes illi, ante communis omnium regis Christi in terra aduentum, suo se quo- dam & majori pocta honore. Adoravit illos Abraham non refuge- runt, eosdem binos & Loth, non intercederunt. Adoravit Tobias nec Tobiam reprehendit Raphael, ad volente idem præstare Jeanne prohibi- bus est. 330. Humile revera factum. Loris & abstensis discipulorum pe- didis Judeaque proditor ab hoc obsequio, & honore non excluso, (ut dif- ferentes etiam malos nos beneftis devincent & ipsiisque dum occulti sunt honorem non denegare) nondum posuit amori suo im- menso, metam. Ad cenam redit, led priori illi longè distinillimam; nam in priori illi agnum apposuit è macello, in posteriore illâ è cœlo supre- mu regis filium leipsum; nempe magna facta hæc amoris argumenta, ve- rum plurimorum differtis voluminibus explicata, ad cœna hujus epilogum pergo fatus admittendum: Et Hymno dñs exierunt in montem Oliveti. Coronidis, cena fuit gratiarum actio facta Deo Patri, & quæqua- for, illa gratiarum actio? Hymnus, inquit Evangelista, sed quis ille Hymnus, cantusque aut musica? Quod epulas compreceptione Christus clau- sit mini nil aut novi, qui rotas noctes precardo solebat exigere, sed cum dicete ceciniſſe novum videtur, licet revera non sit: nam Judeos soli canere hymnum Mosis, post agni claram, testatur Maldonatus. Cy- gnum crediderunt fuit amulatus lavator noster, qui ut reveram scripto- rum plures arest, prius fuenter suo vicinus, suaviter cantillat. 331. Sed quid hoc rei est, ô Christe! & qui sit quod, cum nonquam riferis, plorari sa- pius, hodie cum more luctaturus cantet. Cygnum ante Salvatorem dixi, quem Socrates, si Ciceroni fides, ideo putabat cantare moriturum, perinde atque si vaticinetur quantum in morte sit boni. Ita salvatori gau- dium ingens hunc cantum exprimit: nam imminentes hos cruciatus, non ut cruentum tragidiam, sed ut letum sacrificium aspergit. Unde & hæc voces: Desiderio desideravi hoc aſcha mandare vobis. Alias alii al- signant causas. Autem consule 332. & 333. Videte ergo cælestem hunc ducem Christum, milites suos sacro clæstico animantem. Videte manus Davidum ferocientem, Saulis furias, cytharâ tranquillantem. Considerate, quæso, & videte ut verus Pythagoras ad nocturnam musi- cam pane in mortem obdormiat.

Hac igitur cùm dixerit Iesus, inquit Evangelista, cùm discipulis suis egre- fusi est trans torrentem Cedron. Quam apposite, Cedron tristis meor inter- pertatur, mox igitur Salvator luxurus usque ad mortem tristis, transire non incongrue voluit. Torrentem Cedron, ut per torrentis naturam, flu- xum nostra mortalitatis, rapidissimum, & per Cedron tristitiarum suarum futurarum inundantiam declararet. Hic porrò torrentis vallem Iaphat inter appendices montis Sion & montis Oliveti positam præter- labitur, in quam judicaturus adducet omnes gentes, & super quo monte sedens Iacobus est de genere humano statuunt, pro omnium homi- num

Index Thematum moralium.

nam sibi orares ad Patrem, & illi caperetur & ligareretur pro fratribus in forma servi, ubi ingratos fratres tradidit, est tortibus in formâ regis: *Vbi erat hortus quem introivit ipse & discipulus eius.* Reparationis igitur nostra intitum sumit ab horto. Diversos habuit Christus hortos, hortus aliud mundus est, Ecclesia anima, quos omnes ut purget hortos, hunc nuncum ingreditur, 333: Non legendis certe horribus, quod solent domicella, hortos ubi solent subiungere, iessi fundendis precibus. Ofavit igitur, & oratus omnibus ideam scipsum edit, quæsivit enim in hoc ipso horto secretorem sibi locum, quem iussi servans legem de claudendo ad incundas preces cubili. Deinde tempus nocturnum quod ab omni precum impedimento sole esse liberum oratione sua constituit: corpus dei inflexit, faciem terræ alligis, nimis non perfunditorè precaturus. *Positum genitus crucis in fictum suum.* Eadem verò orationem ter repetit, *Pater mihi &c.* Obedientia scilicet & suæ ad Partis voluntatem conformatioem summa, non mea, sed ipsa voluntas fia. Discimus Dominum exemplo rem nullam aggressi nisi oratione previa. Hujus defectu &c. Vide corporis compositionem, an nos saepe ludemus quam oranti similiors, 334. Et ut Christus pectorationem hanc trinam hoc semper Epitogo clausit: *Veritas non mea, sed tua.* &c. Eodem prorsus modo, ille omnino verbis, & nos orationes nostras concepiamus, 335.

Nec Christus jam pene semimortuus oravit, sed & sudavit, & quidem fanguinem. Quicquid ab ultimâ mundi origine auditum, vel vimum astus luctantis animi aperitur, & laxavit poros perpetuos, non ut aqua, ut solet, sed sanguis impetu prouperaret. En tunc spectaculum Dei filius, genitor cælestium volupps, expallens, submittit gena, procumbit humi, divinum solo adstruit, cum acerissimum morte luctatur, qua luctat ut & oratio ad tres ulque horas perduravit. Tertidem & oratio horis, & cum morte luctatus est in ore, nam quamvis nullus hominum mortis dolor sentire, & inter vivos diu subfistere possit, Christus tamen his tribus horis sensit, nec in vita esse desit, 334. Ut igitur Romani veteres uiri Plutarchus in Fabio docet coineam tunicam ad Imperatoris tentorium in haſta proponerunt, accendendo militi, ad concipiendam pugnam, & arma paranda, utque inteligerent diem adesse prælia, & pro vita & sanguine certandum esset. Servatori cum insaret prælium cruentum, atrox, infandum, 335. Certe qui sanguinem toro corporant copia sudare inventio neminem, Jacob Patriarcham cerno, Jonam Prophetam vide, Paulum concionem, &c. Sed fine sanguine. Usum hodiū Servatorem sollem conspicio, qui luctetur quasi cum Angelo, sermocinetur cum Deo, tristus ad mortem, sudet dum & aucter, idque cum muco sanguine, è quo victorum post rum paralysi pharacum paretur. Sed laxemus aliquantulum sermonem, & videamus, ecquid tandem purpureum hunc sudorem eligavit è corpore? Nicander, Diocles, aliique complures affirmant eum, quem hemorrhoidis furens momorderit, undeque poris & vesicibus sanguinem sudare, & fuscando interire. Si vera queratur causa huius in Christo sanguinei sudoris, liberè ponuntio: Hemorrhoidis illum icti. Hemorrhoidi aptissime peccatum comparo &c. 336. De causa nunc diximus. Nunc videamus de copia.

Plorasse Christum sepius scimus nunquam tamen, quâd in hoc Catholico horto copiosius. Alias oculis tantum latrymatum est: at modò lacrymatus fuit humeris, manibus, genibus, omnib[us]que membris. Ceterum mirum est quod quidam notant ex Eccl[esi]o Ap[osto]lo[rum] discipulo, &c. Mirandum planè si vrum. Sunt etiam qui nescio quâ noticiâ, Dominicini sudoris guttas numerent, dicantque effluxisse centenas quinquagena octonas. Sed incerta haec mittantur, certum est Christum h[ab]uisse induitum propriâ purpura, & pavimentum pretiosissimum his guttis fusse depictum. *Ei factus est sudor eius.* Sudor nobis fervorem, sanguis premium, sanguinis decursus abundantiam significat, &c. O mi bone Iesu, quâd tua demum in nos abilitas liberalitas significat, &c. 337. Quid agimus hic, Christiani, quæ animi nostri sunt sensa? videte mihi, obsecro, æterni Patris, &c. 337.

Hac igitur peracta agonia inter ut, amque naturam adest proditor, cui & procedit obviam ipse immolandus agens, sed quâd hanc facie, non ut nos solemus inimicum intueri, non torvis oculis, non gestibus minab[us], sed eadēm quâd illum excepti benignitate in ipsa cœna. Vultus ut latius declarat quâd manu[m] sine egredi eum proditore? dicam enumeratiu[m] cuncta illi à Christo exhibita beneficia. 1. seru illum toleravit in cœna suâ, & quidem ex eadēm paropere, finit illum secum comedere. 2. Non tantum hunc mensa contubernale, sed inter primos, & ante Petrum confidere fecit. 3. ter distincte sceleris concepit monuit, sed nomini semper pepercit, &c. 338. Sed nihil effectum, noluit mollescere hoc faxum, 4. in genua ante hunc nebulosum procurabit cali dominus, &c. 5. Hoc unum restabat, &c. Tandem in ipsorum flagrantí scelerum osculum parvissimum dulcis Jesus accipit, sceleratam bellam luaviter affatus est: *Anime, inquit, ad quid venisti?* O durum cor! &c. Ita Deus quotidie nobis fecit. Sed forsitan quares, Cur obsecro Christus hunc hominem nequam in Apostolum elegit? Mihi bone Christiane, &c. 339. Mittamus ergo curiosores illas quæstiones ut & de pretio, quo cali, premium venit hic perdidus. *Lig[atus] est enim satis magna inter Audatores, hoc interim certo habete, Auditores, quod multi alii & canes, & vasa testea, vitrea pocula, sanguinarium mercedulam hanc exsperant.* Et videamus quânam circa Christum captum acta sunt, 339.

Iudices Christus habuit Annam, Caipham, Herodem, & Pilatum, judeces certe iniquissimos: &c. in his aulis pessime acceperunt & salvator orbis. In palatio Caiphæ [Annus enim misi] emi ligatum ad Caiphæ

Pontificem probra, & ludibria, & derisiones multiplices. Sed Christiani proferantur semel accusationum plaustra, & colligamus eorum summam. Primò fanaticus habitus fuit Chirius, 341. Quæ omnia probra & verbera Dominus Iesus acerbè sensit, sed acerbius negationem Petri minime enim sensi mitissimus Dominus ab inimico seto verberari, quam negari ab amico Petro. Hanc igitur negationem Petri expendamus,

Contigit hæc negatio Petri, ut vult Cyrius, & alii, in domo Caiaphæ inter horas noctis duodecimam & quartam. Dixerat autem Petrus: *Eis omnes formalizati fuerint, &c. 339.* Et ecce ab ancilla interrogatus: *Tu cum Iesu Nazareno eras: respondet non novi hominem.* Itâne ad temerarium verbum ruit columna? non nolti Petre, cuius canditatem veritem & radiante vultum in Thabora rupe apæxili? 339. Sed ne ita miremur, en causâ tantu[m] lapsi in diglos miro, 339. 340.

Sed criminis jam in totum admiso, & auditu galii cantantis voce; *egressis foras flevit amare.* Et idem Petrus qui offensioni nobis si fuerit peccans, est: & documentum: *Eccl[esi]e enim commisso, nec dimidium quidem diu distulit p[ro]missionem.* Nam peccatum, &c. 340. Et autam defecit quicquid in aula peccaverat, extra aulam plorat. Hinc Clemens Romanus de Petro, quies gallum audivit in genua procidit, & veniam lacrymans petivit. At verò quilibet, Laurentio Justiniano teste, suum gallum domi habet, beatus ille qui dum hunc gallum cantantem audit, pectus tundit, & delitiorum veniam petit, 340. Sed domum hanc p[ro]ficiam Caiphæ deferamus, & videamus quid in Pilati prætorio sit p[ro]statum. Nam

Mane autem facto, &c. Et tradiderunt eum Pontio Pilato Präfidi, sed Romanus præses sciens genitum Iudorum, & quid[em] per invidiam tradidissent eum, tam periculosa scilicet aula statione conatus est subducere, quapropter Christum Herodii vinculum transmisit, 340.

Herodes autem viso Iesu gassit &c. Quomodo autem, Auditores, gassit ei. Herodes cum Pharisæorum aliquot Christum invenient, exi & vadit hinc, quia Herodes vult te occidere, aut ergo animum mutavit Herodes, aut illi hoc confinxerit. Tuit Herodes, &c. 340. Questionis hic usque varis Iesum, quia tameu ea fuerint nichil de illis certi. Abemus. Poterunt hæc tales fuisse, &c. 340. Herodes fatigat & Regum curiosissime &c. Ita Herodes interrogat eum multis sermonibus. At i[n]s[er]tus nihil respondebat. Silentiū casse vel nobis nota complures. Quocirca Herodes non ut Pilatus modelissimi rei silentium miratus, sed hominem censu[m] indocto dimitiāx docum, & plebi disserunt, eum cum omni exercitu suo judicavit stultum, Et illu[m] inuidum ueste alba; quia certe alba vestis mysterii est opulentia, 341. Et remissi eum ad Pilatum. Inter quæ autem ludibri Christus jam haec dicitur viam ex Herodiu[m] in Praetorium Pilati relata, p[ro] lectori considerandum transcribo. Prisquam tamen, o Christiani, rufum aedes Pilati subintrato, hoc, quod scribit, & subiungit Evangelista, notandum dico: *Et facti sunt amici Herodes & Pilatus in ipsa die.* Pilatus homines Galileos, &c. 341. Quod si igitur Iudeus & Idololatria tempore Christi patientis amorem inter se concilient, quâd magis Christiani in gratiam Christi passi omnibus scilicet odii exarcent, 341.